
 

 

Zápisnica  

zo zasadnutia Výboru volebného obvodu č. I. 

(Staré mesto, Žabník, Necpaly) 

zo dňa 10.09.2025 

Začiatok zasadnutia:  16.00 h 

Ukončenie zasadnutia:  19.30 h 

Prítomní poslanci: 

PaedDr. Kvetoslava Ďurčová, Mgr. Peter Krško, RNDr. Ing. Ján Kuchárik, MVDr. Vladimír 

Petráš, MVDr. Norbert Turanovič 

Neprítomní poslanci: 

MgA. Martina Polievková, ArtD. 

Program: 

1) Otvorenie 

2) Žiadosti 

3) Rôzne, podnety obyvateľov a diskusia s obyvateľmi 

4) Záver 

K bodu 1) 

Predsedníčka VVO č. I. p. PaedDr. Kvetoslava Ďurčová privítala prítomných 

a otvorila zasadnutie  VVO č. I., ktoré začalo o 16.00 h v budove na Ulici J. Hollého 2 

v Prievidzi. 

K bodu 2) 

1) Žiadosť- Kamil F. 

- Právna kancelária MsÚ žiada o vyjadrenie k žiadosti o kúpu nehnuteľnosti vo vlastníctve 

mesta Prievidza. 

- Hlasovanie: Za 0 / Zdržal 3 / Proti 2 

- Poslanci VVO č. I. nesúhlasia s kúpou pozemku, odporúčajú nájom s podmienkou, že 

žiadateľ umožní prístup ostatným vlastníkom garáži priľahlých k žiadanému pozemku. 

2) Žiadosť- Martina S. 

- Právna kancelária MsÚ žiada o vyjadrenie k žiadosti o zriadenie vecného bremena na 

nehnuteľnosť vo vlastníctve mesta Prievidza. 

- Hlasovanie: Za 0 / Zdržal 0 / Proti 4 

- Poslanci VVO č. I. nesúhlasia so zriadením vecného bremena, ale odporúčajú udeliť 

súhlas na prejazd motorovým vozidlom. 
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3) Žiadosť- OLÝRA, s.r.o., Tatranská 295/15, 017 01 Považská Bystrica. 

- Právna kancelária MsÚ žiada o vyjadrenie k žiadosti o nájom nehnuteľnosti vo 

vlastníctve mesta Prievidza. 

- Hlasovanie: Za 0 / Zdržal 0 / Proti 4 

- Poslanci VVO č. I. nesúhlasia s nájmom pozemku. 

4) Žiadosť- Regina C.  

- Referát dopravy MsÚ žiada o vyjadrenie k žiadosti o vyhradenie parkovacieho miesta. 

- Hlasovanie: Za 4 / Zdržal 0 / Proti 0 

- Poslanci VVO č. I. súhlasia so stanoviskom komisie starostlivosti o občana.  

K bodu 3) 

1) Zasadnutia VVO č. I. sa zúčastnil p. Ján K. vo veci problému s parkovaním vedľa jeho 

gastro prevádzky na Lúčnej ulici. V minulosti si dal pripraviť dopravný projekt, ktorý 

upravoval aj vodorovné dopravné značenie v okolí budovy. To však momentálne už 

nezahŕňa aktuálne dopravné značenie. P. Ján K. je ochotný si dať projekt upraviť podľa 

aktuálne platnej legislatívy s tým, aby stav s parkovaním okolo jeho prevádzky ostal tak 

ako je tomu momentálne a na neurčito do budúcich rokov. 

- Poslanci VVO č. I. odporúčajú upraviť dopravný projekt podľa platnej legislatívy 

a súhlasia s prenajatím parkovacích plôch a pozemkov v okolí prevádzky aj naďalej. 

- Hlasovanie: Za 5 / Zdržal 0 / Proti 0 

2) Zasadnutia VVO č. I. sa zúčastnila p. Júlia M. vo veci úpravy zelene a vyčistenie okolia 

vchodov bytových domov na ulici M. Hodžu č. 10 – 12 a na ulici M. Mišíka č. 12 – 18.  

- P. Júlia M. žiada za obyvateľov o úpravu alebo úplne odstránenie kríkov (príloha č. 1. 

a 2.), ktoré sú neupravené a neostrihané a tiež vyčistenie priestranstva celej lokality od 

odpadkov.  

Žiadosť doplnila o informáciu, že pokiaľ boli obyvatelia lokality v mladšom veku, o úpravu 

okolia sa starali sami, no momentálne ich je tam už menej alebo majú vysoký vek a síl 

ubudlo. Viacero bytov je v prenájme a títo obyvatelia nejavia snahu o skrášlenie okolia vo 

vlastnej réžii. 

- V mene obyvateľov žiada o oslovenie majiteľa automobilu, ktorý často parkuje na 

chodníku a obyvatelia ho musia neustále obchádzať aj napriek tomu, že vedľajšie riadne 

parkovacie miesta sú voľné (príloha č. 2.).  

- Žiada za obyvateľov o výmenu starej plechovej zastávky, ktorú využívajú ako úkryt 

neprispôsobiví občania, ktorí ju poškodzujú, znečisťujú a robia neustály hluk, za novú 

modernú a presklenú. 

- Predsedníčka VVO č. I. si všetky podnety spolu s obyvateľkou prešla priamo v teréne. 

- Poslanci VVO č. I. žiadajú o vyriešenie všetkých požiadaviek obyvateľov tejto lokality. 

- Hlasovanie: Za 5 / Zdržal 0 / Proti 0 
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3) Poslancom VVO č. I. sú neustále doručované sťažnosti zo strany obyvateľov Dlhej ulice 

a Nábrežia sv. Cyrila vo veci stále pretrvávajúceho problému ohľadom zápachu fekálií 

vyrážajúceho z kanalizačných poklopov na uliciach, ale i vo vchodoch bytových domov. 

Aj napriek krokom, ktoré boli podniknuté (výmena poklopov bez odvetrávacích otvorov) 

problém stále pretrváva. Žiadajú o informácie z monitorovacej správy za účelom zistenia 

kedy dochádza k šíreniu zápachu, príp. osloviť kompetentné inštitúcie na vyššej úrovni 

pre urýchlené vyriešenie tohto nepríjemného a obťažujúceho problému. 

- Hlasovanie: Za 5 / Zdržal 0 / Proti 0 

4) Poslanci VVO č. I. žiadajú za obyvateľov Dúbravskej ulice č. 6 o osadenie 2ks lavičiek 

pred bytový dom. Písomný súhlas viac ako 80% obyvateľov vchodu doložili. 

- Hlasovanie: Za 5 / Zdržal 0 / Proti 0 

5) Poslanci VVO č. I. žiadajú za obyvateľov Dúbravskej a Urbárskej ulice o osadenie 4ks 

lavičiek pri basketbalovo-stolnotenisové ihrisko medzi bytovými domami.  

- Hlasovanie: Za 5 / Zdržal 0 / Proti 0 

6) Poslanci VVO č. I. žiadajú za obyvateľov Dúbravskej a Urbárskej ulice o vybudovanie 

spevnenej plochy, resp. inú vhodnú alternatívu, pod lavičkami pri pingpongovom ihrisku 

medzi bytovými domami. Lavičky sú obyvateľmi často využívané a keď spŕchne, je tam 

blato (Príloha č. 3.). 

- Hlasovanie: Za 5 / Zdržal 0 / Proti 0 

7) Poslanci VVO č. I. žiadajú za obyvateľov uvedenej lokality o vybudovanie nového 

chodníka medzi Gazdovskou a Urbárskou ulicou (Príloha č. 4.). 

- Hlasovanie: Za 5 / Zdržal 0 / Proti 0 

8) Poslanci VVO č. I. žiadajú za obyvateľov o pokosenie trávy popri Ceste pod Banskou 

a vyčistenie odvodňovacieho kanála od železničného priecestia po odbočku smer 

Handlová. 

- Hlasovanie: Za 5 / Zdržal 0 / Proti 0 

9) Poslanci VVO č. I. žiadajú za obyvateľa Teodora P. na základe zaslaného mailu 

o vypílenie / opílenie vyschnutej brezy na Lúčnej ulici pred vchodom č. 47. Samovoľné 

padanie konárov ohrozuje bezpečnosť ľudí. Prechádza pod ňou chodník medzi domami 

a niektoré kusy suchých konárov majú priemer väčší ako 10 cm (Príloha č. 5). 

- Hlasovanie: Za 5 / Zdržal 0 / Proti 0 
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10) Poslanci VVO č. I. žiadajú za obyvateľov o odstránenie náletových drevín medzi 

cestou a garážou v lokalite Pod skalou (Príloha č. 6.). 

- Hlasovanie: Za 5 / Zdržal 0 / Proti 0 

11) Poslanci VVO č. I. žiadajú za obyvateľov o zrepasovanie lavičiek na námestí. 

Poslanci VVO č. I . odporúčajú ošetriť, resp. obnoviť náter ešte pred zimou kým prídu 

dažde a sneh (Príloha č. 7.). 

- Hlasovanie: Za 5 / Zdržal 0 / Proti 0 

12) Poslanci VVO č. I. sa dohodli na výjazdovom zasadnutí VVO č. I., dňa 23.9.2025 

o 8.30h so začiatkom na Lúčnej ulici a to z dôvodu viacerých požiadaviek, ktoré je 

potrebné riešiť priamo na mieste. 

- Hlasovanie: Za 5 / Zdržal 0 / Proti 0 

13) Čerpanie finančných prostriedkov z operatívnej potreby VVO č. I za účelom 

zabezpečenia, dodania a osadenia vianočného stromčeka v mestskej časti Necpaly pred 

kaplnku počas vianočných sviatkov, vo výške 250 €. 

- Hlasovanie: Za 5 / Zdržal 0 / Proti 0 

14)  Poslanci VVO č. I. žiadajú do budúcich rokov zahrnúť náklady na dodanie a osadenie 

vianočného stromčeka v mestskej časti Necpaly do rozpočtu a práce spojené 

s osadením vianočného stromčeka zaradiť do harmonogramu prác spojených 

s realizáciou vianočnej výzdoby v meste. 

- Hlasovanie: Za 5 / Zdržal 0 / Proti 0 

K bodu 4) 

Na záver predsedníčka VVO č. I. p. PaedDr. Kvetoslava Ďurčová poďakovala za 

účasť a spoluprácu všetkým zúčastneným a zasadnutie VVO č. I. ukončila. 

PaedDr. Kvetoslava Ďurčová 

predsedníčka VVO č. I. 

Zapísala: Ing. Darina Majdanová- zapisovateľka VVO č. I. 



Strana 5 z 9 

 

Príloha č.1. 

 

 

Príloha č. 2 

.  
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Príloha č. 3.  
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Príloha č. 4.  
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Príloha č. 5.  
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Príloha č. 6.  

  

 

Príloha č. 7. 

  


